100,000,000港元的可转换公司债券所附带的换股权，换股价每股 1.09港元。ASL于

2017年 8月 25日向中国禄丰配发 91,743,119股换股股份，约占经配发及发行换股股

份扩大后的已发行股份数目的 13.68%。该转换完成后，尚未行使换股股权的可转换公

司债券本金总额降至 250,000,000 港元。

2018年 6月 29日，会福兴业把其持有的本金额为 250,000,000 港元之可换股债

券（可按经调整换股价每股换股股份 0.91港元转换为 274,725,274 股换股股份）转

让予 TripleWiseAssetHoldingsLtd.（以下称“TripleWise”），TripleWise成为本

金总额 250,000,000港元可换股债券的登记持有人。

报告期内，公司未发行可转债。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

√适用 □不适用

期末转债持有人数 1

本公司转债的担保人 无

前十名转债持有人情况如下：

可转换公司债券持有人名称 期末持债数量（元） 持有比例(%)

TripleWiseAssetHoldingsLtd. 250,000,000 100

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元币种:人民币

转股价格调整日 调整后转股价格 披露时间 披露媒体
转股价格调整

说明

2017-5-30 1.09 港元 2017-6-08 香港联交所网站 因 ASL 年度分红

股的事项，ASL 发

行的可转债的转

股数量和价格相

应 调 整 为

2018 年年度报告

49 / 234

321,100,197 股

和 1.09 港元

2018-5-30 0.91 港元 2018-6-08 香港联交所网站 因 ASL 年度分红

股的事项，ASL 发

行的可转债的转

股数量和价格相

应 调 整 为

274,725,274 股

和 0.91 港元

截止本报告期末最新转股价格 0.91 港元

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
8,946,200 0.81   -5,371,200 -5,371,200

3,575,000

0.32

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 8,946,200 0.81   -5,371,200 -5,371,200 3,575,000 0.32

其中：境内非国有

法人持股

境内自然

人持股
8,946,200 0.81   -5,371,200 -5,371,200 3,575,000 0.32

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
1,093,894,383 99.19   4,849,000 4,849,000

1,098,743,383

99.68

1、人民币普通股 1,093,894,383 99.19   4,849,000 4,849,000 1,098,743,383 99.68

2、境内上市的外

2018 年年度报告

50 / 234

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份总

数
1,102,840,583 100   -522,200 -522,200

1,102,318,383

100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

(1)回购并注销第二期股权激励部分限制性股票

2018年 4月 27日公司召开的 2018年第四次临时董事会审议通过了《关于回购并

注销部分第二期股权激励股票（第五批）的议案》,决定回购 11名已离职员工已获授

但尚未解锁的第三次解锁期限制性股票共 492,800股，同时办理第四批激励股票回购

中因故未完成回购的 1名激励对象持有的 29,400股限制性股票，合计 522,200股。

(2)第二期股权激励计划第三次解锁期限制性股票解锁上市

2018年 8月 6日，公司召开 2018年第九次临时董事会审议通过了《关于第二期

股权激励计划第三次解锁期限制性股票解锁的议案》，决定为首次授予限制性股票的

35名激励对象第三次解锁期的限制性股票解锁，上述 35名激励对象首次获授限制性

股票数量合计 2,275,000股。根据公司《2015年度利润分配及转增股本实施公告》，

以资本公积金向全体股东转增股本，每 10股转增 4股，转增股本实施后上述 35名激

励对象获授限制性股票数量合计调增至 3,185,000股，故本次解锁股份数量为

1,274,000股。

(3)2017年限制性股票激励计划第一个解锁期限制性股票解锁上市

2018年 12月 3日公司召开 2018 年第十六次临时董事会审议通过了《关于 2017